Городской округ Радужный

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РАДУЖНЫЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.06.2023           № 518

О внесении изменения в постановление

администрации города Радужный

от 06.06.2019 № 1086

Руководствуясь пунктом 3 статьи 2 Закона Ханты-Мансийского

автономного округа - Югры от 30.01.2016 № 4-оз «О регулировании

отдельных отношений в сфере организации обеспечения питанием

обучающихся в государственных образовательных организациях, частных

профессиональных образовательных организациях, муниципальных

общеобразовательных организациях, частных общеобразовательных

организациях, расположенных в Ханты-Мансийском автономном округе –

Югре», пунктом 1.3. постановления Правительства Ханты-Мансийского

автономного округа - Югры от 10.02.2023 № 51-п «О едином перечне прав,

льгот, социальных гарантий и компенсаций в Ханты-Мансийском

автономном округе - Югре гражданам Российской Федерации,

принимающим участие в специальной военной операции, и членам их

семей»:

1. Внести в приложение к постановлению администрации города

Радужный от 06.06.2019 № 1086 «Об утверждении Порядка обеспечения

питанием обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций

города Радужный, подведомственных управлению образования

администрации города Радужный» изменение, изложив абзац 2

подпункта 1.7.1. пункта 1.7. в следующей редакции:

«- обучающимся, относящимся к категориям детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей, детей из многодетных семей, детей из

малоимущих семей, обучающихся с ограниченными возможностями

здоровья, детей-инвалидов, не относящихся к обучающимся с

ограниченными возможностями здоровья, членов семей участников

специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой

Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и

Херсонской областей, граждан Российской Федерации, призванных на

военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской

Федерации (за исключением лиц, в отношении которых в установленном

законодательством Российской Федерации порядке компетентные органы

Российской Федерации проводят процессуальные действия, направленные на

установление признаков состава преступления по статье 337 и (или)

статье 338 Уголовного кодекса Российской Федерации, или в отношении

которых имеются вступившие в законную силу решения суда по одной из

указанных статей Уголовного кодекса Российской Федерации) (далее –

отдельные категории обучающихся), - в виде предоставления двухразового

питания в учебное время по месту нахождения образовательной

организации;».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на

правоотношения, возникшие с 28.04.2023.

3. Организационному управлению организационно-правового комитета

администрации города Радужный (Н.В. Воронова) обеспечить опубликование

(обнародование) настоящего постановления в газете «Новости Радужного.

Официальная среда».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

временно исполняющего обязанности начальника управления образования

администрации города Радужный М.А. Слободчикову.

Глава города Радужный       Н.А. Гулина